
PROTOKÓŁ  NR II/2010
z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 6 grudnia  2010r.

odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu. Na 
ogólną liczbę  15  radnych  w sesji udział wzięło  15 radnych. Ponadto w sesji udział 
wzięli : pracownicy Urzędu Gminy, sołtysi i mieszkańcy gminy. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu sołtysów Nr 2.

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak.

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. 

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła  quorum radnych wymagane do podejmowania 
prawomocnych uchwał. Następnie przedstawiła porządek obrad.

Porządek obrad przewiduje :
1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie Radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum Radnych.
4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
5. Ślubowanie Wójta Gminy Zaniemyśl

a) wręczenie zaświadczenia o wyborze,
b) odegranie Hymnu Państwowego,
c) akt ślubowania,

2. Wystąpienie Wójta Gminy.
3. Interpelacje Radnych i zapytania organów pomocniczych Gminy.
4. Podjęcie uchwał w sprawie;
          a)  używania przez Wójta Gminy Zaniemyśl samochodu  osobowego do celów 

służbowych, 
          b) wynagrodzenia Wójta Gminy Zaniemyśl. 
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Wolne głosy i wnioski
11. Zamknięcie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.5.a  Przewodnicząca Gminnej  Komisji  Wyborczej  w Zaniemyślu  Pani  Kaźmierczak 
Jadwiga,  przedstawiła  dane  z  wyborów  samorządowych  zarządzonych  na  dzień  21 
listopada 2010r. i tak uprawnionych do głosowania w Gminie było 5 104 mieszkańców, 
głosowało  2 640  mieszkańców,  ważnych  głosów  oddało  2 598  mieszkańców,  ogólna 
frekwencja wyniosła  51,72%. Frekwencja  w poszczególnych  obwodach :  obwód Nr 1 
Zaniemyśl,  ul.  Poznańska 45 -  44,06%, obwód Nr 2 Zaniemyśl,  ul.  Sienkiewicza 3 – 
65,09%,  obwód  Nr  3  Czarnotki  –  42,09%,  obwód  Nr  4  Śnieciska  –  42,17%.  Na 
stanowisko Wójta wystawiono trzech kandydatów tj. kandydatem Komitetu Wyborczego 
Głos Powiatu Średzkiego był Pan Janusz Piotr, który otrzymał 212 głosów co stanowi 8% 
do wszystkich oddanych ważnych głosów, kandydatem Komitetu Wyborczego Polskiego 
Stronnictwa Ludowego był Pan Tański Tomasz, który otrzymał 418 ważnych głosów co 
stanowi 16% całości głosów, kandydatem Komitetu Wyborczego Nasza Nowa Gmina był 
Pan Urbas Krzysztof, który otrzymał 1 968 ważnych głosów tj. 76% głosów poparcia. 
Stosownie do art. 22 ustawy z dnia 20 czerwca 2002r. o bezpośrednim wyborze 
wójta,  burmistrza,  prezydenta  miasta  Dz.  U.  Nr  113,  poz.  984  z  późniejszymi 
zmianami  Gminna  Komisja  Wyborcza  w Zaniemyślu  stwierdza,  że  w  wyborach, 
które odbyły się 21 listopada 2010r. Pan Urbas Krzysztof wybrany został Wójtem 



Gminy  Zaniemyśl.  Przewodnicząca  Gminnej  Komisji  Wyborczej  w  Zaniemyślu 
wręczyła  Wójtowi  Gminy Zaniemyśl  Panu Krzysztofowi  Urbasowi  zaświadczenie 
wyboru Wójta 

Ad.5.b.  Przewodnicząca Rady Gminy Frąckowiak Alina podziękowała Przewodniczącej 
Gminnej Komisji Wyborczej w Zaniemyślu, po czym przypomniała, że zgodnie z art. 29a 
ust.  1 ustawy o samorządzie gminnym,  objęcie obowiązków przez Wójta następuje z 
chwilą złożenia wobec Rady ślubowania 

Wysłuchano Hymnu Państwowego

Ad.5.c  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Frąckowiak  Alina  poprosiła  Wójta  o  złożenie 
ślubowania  

Wójt złożył ślubowanie „Obejmując urząd Wójta Gminy Zaniemyśl, uroczyście ślu-
buję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko  
dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Tak mi dopomóż Bóg.” 

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała „ w imieniu Rady Gminy i własnym gra-
tulacje Wójtowi wyboru na to zaszczytne stanowisko i życzę by osiągnięta w wybo-
rach bardzo wysoka akceptacja społeczna była dla Pana źródłem satysfakcji oraz  
motywacji do dalszej pracy dla dobra Gminy ”

Ad 6. Wystąpienie Wójta 
Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Panie, Panowie sołtysi, mieszkańcy Gminy Zanie-
myśl „ na wstępie chciałbym podziękować wszystkim  wyborcom Gminy Zaniemyśl 
za głosy oddane na mnie w wyborach samorządowych, osiągnięty wynik 76% to 
satysfakcja ale i zobowiązanie do jeszcze lepszej pracy na rzecz Gminy Zaniemyśl i 
jej mieszkańców. Chciałbym tu w tym miejscu podziękować wszystkim tym, sza-
nowni Państwo, którzy wspierali mnie w czasie kampanii wyborczej, szczególnie 
rodzinie i mojej żonie , która przez cały czas wspierała mnie na duchu, była przy 
mnie, za co jej bardzo serdecznie dziękuję. Szanowni Państwo zobowiązuję się, że 
uczynię wszystko żeby w czasie kadencji 2010 – 2014 Gmina Zaniemyśl wszech-
stronnie się rozwijała, aby wszystkim mieszkańcom żyło się coraz lepiej, będę w 
czasie swojej pracy widział każde sołectwo, każdą nieruchomość, każdego miesz-
kańca, i uczynię wszystko, jeżeli tylko przepisy, ustawy i finanse Gminy pozwolą 
realizować zasadne potrzeby i wnioski. Wysoka Rado przed nami 4 lata współpra-
cy, wyrażam nadzieję na dobra i owocną współpracę, jestem otwarty na meryto-
ryczną dyskusję nad rozwiązywaniem zadań własnych Gminy, Te zadania własne w 
okresie ostatnich 8 lat zostały bardzo rozszerzone przez ustawodawcę, co nie za-
wsze przekładało się na środki finansowe do ich realizacji, które powinniśmy otrzy-
mać na ich realizację, wydajemy coraz więcej decyzji administracyjnych, żeby je 
wydać trzeba je dostosować do ciągle zmieniającego się prawa, realizujemy coraz 
więcej inwestycji, remontów, rocznie przeznaczamy na nie od 30 do 40% budżetu 
Gminy Zaniemyśl. Żeby usprawnić funkcjonowanie Urzędu, jednostek organizacyj-
nych zamierzam w najbliższym czasie  powołać zastępcę Wójta, będzie to w przy-
szłym roku dzisiaj Państwu jeszcze nie powiem kto będzie zastępcą. Myślę, że to 
powołanie przyczyni się do lepszej, jeszcze lepszej i sprawniejszej obsługi miesz-
kańców, a także do sprawniejszego przygotowywania, realizacji i rozliczania reali-
zowanych projektów inwestycyjnych. Życzę sobie, Wysokiej Radzie żebyśmy  po 
tej rozpoczynającej się czteroletniej kadencji mieli satysfakcję z dobrze wykonanej 
pracy na rzecz mieszkańców Gminy Zaniemyśl, którą mieszkańcy ocenią za cztery 
lata.” 



Wójt przedstawił bieżące sprawy :

1. Dnia 3 grudnia 2010r. odbyły się przetargi ustne nieograniczone i ograniczone na 
sprzedaż nieruchomości położonych :

• przetargiem ustnym nieograniczonym objęto nieruchomość położoną w Za-
niemyślu przy ul. Leśnej o obszarze 839 m2  przeznaczoną pod zabudowę 
mieszkaniową, do przetargu przystąpiło 6 uczestników, cena wywoławcza 
tej nieruchomości 102 tys. zł. netto, w wyniku przetargu osiągnięto kwotę 
136. 020,00 zł. do tej ceny doliczony zostanie 22% VAT, nabywca nierucho-
mości ponosi również koszty Aktu Notarialnego,

• kolejna nieruchomość przeznaczona do sprzedaży była położona w Zanie-
myślu przy ul. Sosnowej, działka o powierzchni  529 m2 również przezna-
czona pod zabudowę mieszkaniową, cena wywoławcza tej nieruchomości 
wynosiła  61  rys.  zł.  netto,  w  wyniku  przetargu,  a  przystąpił  tylko  jeden 
uczestnik, osiągnięto kwotę 62 tys. zł. plus należny podatek VAT, nabywca 
również poniesie koszty sporządzenia Aktu Notarialnego

• kolejny przetarg, to przetarg ustny ograniczony w stosunku do właścicieli 
przyległych do nieruchomości rolnych, nieruchomość rolna położona w miej-
scowości Kępa Wielka, działka o powierzchni 2988 m2, do przetargu przy-
stąpiło 2 uczestników, cena wywoławcza tej nieruchomości 21 tys. zł., w wy-
niku przetargu osiągnięto kwotę 22.500,00 zł. sprzedaż ta jest zwolniona z 
podatku VAT, jest to nieruchomość rolna, nabywca poniesie koszty sporzą-
dzenia Aktu Notarialnego.

2. Ostatnia inwestycja, jaką realizowano w tym roku to jest urządzenie placu zabaw 
przy szkole Podstawowej i Gimnazjum w Zaniemyślu, były pewne usterki, które zo-
stały usunięte, poproszono firmę audytorską z Warszawy o sprawdzenie inwesty-
cji, Audytor potwierdził zgodność obiektu z obowiązującymi przepisami. Obiekt ten 
obecnie został przekazany – administratorem obiektu jest Pani Małgorzata Fertała 
Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  i  Gimnazjum  w  Zaniemyślu.  Wartość  to  kwota 
124.890,00 zł. brutto z czego dofinansowanie z Ministerstwa Edukacji Narodowej 
wyniesie 62.445,00 zł. co stanowi 50% poniesionych kosztów. Dzisiaj w Urzędzie 
Wojewódzkim zostały złożone wszystkie niezbędne dokumenty, prawdopodobnie 
jutro, pojutrze otrzymamy dotację.

3. Dnia 9 i 10 grudnia 2010r. na terenie miejscowości Zaniemyśl, odbierane będą od-
pady wielkogabarytowe  sprzed  posesji ( razem z odpadami  komunalnymi  ).  W 
dniach 20 - 23 grudnia 2010r wg harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, 
odpady wielkogabarytowe odbierane będą w pozostałych miejscowościach naszej 
Gminy, w miejscach wskazanych przez Sołtysów.

Wystawiamy :  zużyty sprzęt gospodarstwa domowego (lodówki, pralki, kuchenki, 
zmywarki), stare meble (szafy, tapczany), stare dywany, sprzęt elektroniczny (tele-
wizory, komputery), drewniana stolarka budowlana.

 Nie wystawiamy : odpadów budowlanych, stolarki budowlanej wykonanej z PVC, 
ceramiki sanitarnej.

4. Informacja dotycząca Protokołów z sesji Rady Gminy – Protokoły znajdują się w 
biurze Rady Gminy, gdzie można się z nimi zapoznać.

Ad 7. Interpelacje radnych i zapytania organów pomocniczych gminy. 
Nie zgłoszono



Ad 8. Podjęcie uchwał :
8a – projekt uchwały w sprawie używania przez Wójta Gminy Zaniemyśl samochodu oso-
bowego do celów służbowych przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Frąckowiak Ali-
na 
radny Pankowski Antoni  powiedział,  że w uchwale powinien być  zapis „  używanie 
prywatnego samochodu ” 
Sekretarz  Gminy  wyjaśniła,  że w  podstawie  prawnej  jest  zapis „ ...  w  sprawie 
warunków  ustalania  oraz  sposobu  dokonywania  zwrotu  kosztów  używania  do 
celów  służbowych  samochodów  osobowych,  motocykli  i  motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy . . . ” 
W wyniku  jawnego  głosowania  Rada  podjęła  uchwałę  Nr  II/6/2010 jednogłośnie co 
stanowi załącznik   Nr 3  do niniejszego protokołu

8b – projekt uchwały w sprawie  wynagrodzenia Wójta Gminy Zaniemyśl  przedstawiła 
Przewodnicząca Rady Gminy Frąckowiak Alina 
Uwag nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę Nr II/7/2010  jednogłośnie 
co stanowi załącznik   Nr 4  do niniejszego protokołu

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
Nie zgłoszono

Ad.10 Wolne głosy i wnioski
radny  Pankowski  Antoni  zadał  pytanie  dotyczące  drzew  w  Zaniemyślu  przy  ul. 
Raczyńskiego, które zostały przeznaczone do wycinki 
Wójt  – odpowiedział,  że  od  ponad  miesiąca  temat  stoi  w  miejscu,  Urząd  czekał  na 
decyzję Wojewody w sprawie przyznania środków finansowych dla Powiatu Średzkiego – 
ul. Raczyńskiego cała jest droga powiatową, Powiat odwołał się od pierwszej punktacji,  
temu  odcinkowi  drogi  przyznano  dodatkowo  1  punkt,  niestety  w  przyszłym  roku  nie 
będzie dofinansowania na cały odcinek do przebudowy.  Jest inne rozwiązanie, trwają 
rozmowy z nowym Starostą, dojdzie do spotkania, uzgodnień, wtedy Wójt przedstawi w 
jaki  sposób  można  by  przystąpić  chociaż  do  częściowej  przebudowy.  Środki 
zabezpieczone uchwałą poprzedniej  Rady Gminy to około 760 tys.  zł.,  tyle  samo ma 
Powiat  wówczas  gdy będzie  aprobata ze strony Powiatu  inwestycja  odbywała  by się 
etapami od kościoła w kierunku Majdan do posesji Pani Cholewińskiej. Pomysł jest aby 
część drzew zostawić, w najbliższym czasie zostanie zorganizowana dyskusja publiczna 
mieszkańców Gminy Zaniemyśl,  zostaną przedstawione wszystkie aspekty przez m.in. 
projektantów,  Zarząd Dróg Powiatowych.  Najważniejsze jest  aby był  płynny przejazd, 
bezpieczeństwo pieszych. Warianty są trzy : pierwszy wariant zgodny z dokumentacją 
tzn.  poszerzenie  jezdni  z  dwóch  stron  (  prawej  i  lewej  )  o  0,5  m,  drugi  wariant 
zasugerowany przez Dyrektora Generalnego Ochrony Środowiska - częściowe usunięcie 
drzew,  w  miejsce  wycinki  uzupełnienie  nowymi  nasadzeniami,  trzeci  wariant  to 
propozycja  grupy  osób  z  Zaniemyśla  –  pozostawienie  wszystkiego  tak  jak  jest.  Po 
dyskusji  publicznej  zostanie  wybrany  rozsądny  wariant.  W  przyszłym  roku  zostanie 
wykonana rewitalizacja terenów zielonych przy ul. Raczyńskiego.

Wójt poinformował, że trwają prace w Urzędzie związane z przejęciem Wyspy Edwarda 
Raczyńskiego na mienie Gminy Zaniemyśl, poinformował, że 30 listopada br.  wspólnie z 
przedstawicielami  Konserwatora  Przyrody,  Agencji  Nieruchomości  Rolnej  dokonano 
przeglądu budynków, pomieszczeń znajdujących się na Wyspie. Stan nie jest idealny, z 
chwilą przejęcie trzeba będzie podjąć decyzję „co dalej z Wyspą” . Niestety,  zdaniem 
Wójta,  dopiero  w  roku  2012,  po  remoncie,  modernizacji  Wyspa  będzie  otwarta. 



Prawdopodobnie w drugiej  połowie  roku 2011 być  może będą środki  UE w rozdaniu 
Turystyka,  wtedy zostanie złożony wniosek.  Wójt  ma nadzieję,  że nowowybrani  radni 
podzielają  zdanie,  aby Gmina przejęła  Wyspę na mienie Gminy,  poprzednia Rada w 
całości przegłosowała za przejęciem.  

Sołtys wsi Mądre Cecylia Nowak – zapytała jak długo będzie jeszcze nieprzejezdna 
droga Pigłowice – Mądre
Wójt – odpowiedział, że sam chciałby aby droga była już przejezdna, prace spowolniły 
się ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  poinformowała  wszystkich,  że  Przewodniczącą  Rady 
Powiatu została Pani Małgorzata Fertała 

Ad. 11. Zamknięcie sesji
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział  i  
zamknęła obrady II sesji Rady Gminy Zaniemyśl.

Przewodnicząca Rady Gminy
( - ) Alina Frąckowiak

sporządziła : Barbara  Madajczak


